
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
153 
152 
160 
155 
161 
157 
159 

Name 
Vanessa Mandel 
Marco Fürst 
Liam Müller 
Hannah Gumm 
Ben Heinrich 
Jan Baltzer 
Xenia Richter 

Fabrikat 
Mandel Motorsport 
Crosskart Kawasaki 
Schulze Cross Kart 
RTG Crosskart Azkar 
Mandel Buggy 
Crosskart Mazocco 
Honda Cross Kart 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wittgenborn 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Hemhofen 
DEU/ Pleizenhausen 
DEU/ Kottmarsdorf 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Fulda 

Bewerber 
MSC Wittgenborn e.V. im AD
MC Kesseltal im ADAC e.V. 

AC 1927 Mayen e.V. im ADA

MC Kesseltal im ADAC e.V. 

Beste Zeit 
40.567 
40.909 
40.929 
42.340 
45.202 
45.582 
46.863 

In Rd. 
3 
4 
4 
1 
4 
4 
2 

 

Bemerkungen 
#113 ohne Transponder 

Gedruckt: 07.07.2018 12:15:33 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 12:00:28 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 12:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
153 
160 
152 
155 
161 
157 
159 

Name 
Vanessa Mandel 
Liam Müller 
Marco Fürst 
Hannah Gumm 
Ben Heinrich 
Jan Baltzer 
Xenia Richter 

Fabrikat 
Mandel Motorsport 
Schulze Cross Kart 
Crosskart Kawasaki 
RTG Crosskart Azkar 
Mandel Buggy 
Crosskart Mazocco 
Honda Cross Kart 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wittgenborn 
DEU/ Hemhofen 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Pleizenhausen 
DEU/ Kottmarsdorf 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Fulda 

Bewerber 
MSC Wittgenborn e.V. im AD

MC Kesseltal im ADAC e.V. 
AC 1927 Mayen e.V. im ADA

MC Kesseltal im ADAC e.V. 

Beste Zeit 
39.047 
39.473 
39.590 
40.441 
40.797 
44.302 
46.581 

In Rd. 
2 
3 
2 
3 
4 
1 
4 

 

Gedruckt: 07.07.2018 14:33:37 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:24:10 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 14:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(153) Vanessa Mandel 

1 

2 

3 

4 

(160) Liam Müller 

1 

2 

3 

4 

(152) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

(155) Hannah Gumm 

1 

2 

3 

4 

(161) Ben Heinrich 

1 

2 

3 

4 

(157) Jan Baltzer 

1 

(159) Xenia Richter 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

39.633 

39.047 

39.673 

43.351 

46.973 

41.429 

39.473 

39.732 

39.769 

39.590 

43.123 

39.640 

41.804 

47.993 

40.441 

40.638 

41.503 

42.812 

40.910 

40.797 

44.302 

48.650 

47.110 

50.183 

46.581 

Diff. 

+0.586 

+0.626 

+4.304 

+7.500 

+1.956 

+0.259 

+0.179 

+3.533 

+0.050 

+1.363 

+7.552 

+0.197 

+0.706 

+2.015 

+0.113 

+2.069 

+0.529 

+3.602 

Tageszeit 

14:26:00.288 

14:26:39.335 

14:27:19.008 

14:28:02.359 

14:30:51.382 

14:31:32.811 

14:32:12.284 

14:32:52.016 

14:25:53.749 

14:26:33.339 

14:27:16.462 

14:27:56.102 

14:26:11.896 

14:26:59.889 

14:27:40.330 

14:28:20.968 

14:30:59.226 

14:31:42.038 

14:32:22.948 

14:33:03.745 

14:26:25.329 

14:30:50.698 

14:31:37.808 

14:32:27.991 

14:33:14.572 

Gedruckt: 07.07.2018 14:33:53 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
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Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:24:10 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 14:30 



POLE POSITION

 1 1
153 Vanessa Mandel

39.047

 1 2
160 Liam Müller

39.473

 1 3
152 Marco Fürst

39.590

 2 4
155 Hannah Gumm

40.441

 2 5
161 Ben Heinrich

40.797

 3 6
157 Jan Baltzer

44.302

 3 7
159 Xenia Richter

46.581

Gedruckt: 07.07.2018 14:34:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
153 
160 
152 
155 
161 
157 
159 

Name 
Vanessa Mandel 
Liam Müller 
Marco Fürst 
Hannah Gumm 
Ben Heinrich 
Jan Baltzer 
Xenia Richter 

Bewerber 
MSC Wittgenborn e.V

MC Kesseltal im ADA
AC 1927 Mayen e.V. 

MC Kesseltal im ADA

Fabrikat 
Mandel Motorspo
Schulze Cross Ka
Crosskart Kawas
RTG Crosskart Az
Mandel Buggy 
Crosskart Mazoc
Honda Cross Kar

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wittgenborn 
DEU/ Hemhofen 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Pleizenhausen
DEU/ Kottmarsdorf 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Fulda 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
2 

Gesamtzeit 
3:23.835 
3:24.587 
3:26.452 
3:30.460 
3:43.475 
3:48.485 
1:40.029 

Beste Zeit 
39.828 
39.827 
40.049 
41.015 
40.898 
43.527 
47.746 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
0.752 

Ø km/h 
81,242 

Beste Rundenzeit 
39.827 

km/h 
83,160 

Beste Runde von 
160 - Liam Müller 

Gedruckt: 07.07.2018 17:05:23 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:00:54 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(153) Vanessa Mandel 

1 

2 

3 

4 

5 

(160) Liam Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(152) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

(155) Hannah Gumm 

1 

2 

3 

4 

5 

(161) Ben Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(157) Jan Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(159) Xenia Richter 

1 

2 

Rundenzeit 

39.972 

40.007 

40.099 

39.828 

40.409 

39.945 

40.021 

39.827 

40.924 

40.433 

40.236 

40.049 

41.189 

41.046 

41.015 

41.249 

40.898 

52.698 

41.919 

40.942 

43.582 

45.249 

43.527 

45.929 

47.746 

Diff. 

+0.144 

+0.179 

+0.271 

+0.582 

+0.118 

+0.194 

+0.875 

+0.384 

+0.187 

+0.174 

+0.031 

+0.234 

+11.800 

+1.021 

+0.044 

+0.055 

+1.722 

+2.402 

Tageszeit 

17:01:38.882 

17:02:18.854 

17:02:58.861 

17:03:38.960 

17:04:18.788 

17:01:39.338 

17:02:19.747 

17:02:59.692 

17:03:39.713 

17:04:19.540 

17:01:39.763 

17:02:20.687 

17:03:01.120 

17:03:41.356 

17:04:21.405 

17:01:40.914 

17:02:22.103 

17:03:03.149 

17:03:44.164 

17:04:25.413 

17:01:41.971 

17:02:22.869 

17:03:15.567 

17:03:57.486 

17:04:38.428 

17:01:45.151 

17:02:28.733 

17:03:13.982 

17:03:57.509 

17:04:43.438 

17:01:47.236 

17:02:34.982 

Gedruckt: 07.07.2018 17:06:08 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:00:54 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:50 



POLE POSITION

 1 1
153 Vanessa Mandel 1 2

160 Liam Müller
 1 3

152 Marco Fürst

 2 4
155 Hannah Gumm 2 5

161 Ben Heinrich

 3 6
157 Jan Baltzer 3 7

159 Xenia Richter

Gedruckt: 07.07.2018 17:06:22 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:35 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
153 
160 
152 
155 
161 
157 
159 

Name 
Vanessa Mandel 
Liam Müller 
Marco Fürst 
Hannah Gumm 
Ben Heinrich 
Jan Baltzer 
Xenia Richter 

Bewerber 
MSC Wittgenborn e.V

MC Kesseltal im ADA
AC 1927 Mayen e.V. 

MC Kesseltal im ADA

Fabrikat 
Mandel Motorspo
Schulze Cross Ka
Crosskart Kawas
RTG Crosskart Az
Mandel Buggy 
Crosskart Mazoc
Honda Cross Kar

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wittgenborn 
DEU/ Hemhofen 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Pleizenhausen
DEU/ Kottmarsdorf 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Fulda 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 

Gesamtzeit 
3:23.482 
3:23.820 
3:27.749 
3:28.478 
3:35.285 
3:44.222 
3:23.569 

Beste Zeit 
39.246 
39.316 
40.411 
40.025 
41.039 
40.795 
48.651 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
0.338 

Ø km/h 
81,383 

Beste Rundenzeit 
39.246 

km/h 
84,391 

Beste Runde von 
153 - Vanessa Mandel 

Gedruckt: 08.07.2018 08:42:15 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
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Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 8:38:18 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:35 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(153) Vanessa Mandel 

1 

2 

3 

4 

5 

(160) Liam Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(152) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

(155) Hannah Gumm 

1 

2 

3 

4 

5 

(161) Ben Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(157) Jan Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(159) Xenia Richter 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

40.205 

39.246 

39.511 

40.110 

40.192 

39.316 

39.356 

40.257 

40.411 

40.577 

40.464 

40.510 

40.803 

40.025 

40.548 

40.946 

42.299 

43.639 

41.835 

41.039 

41.294 

53.901 

41.020 

40.795 

50.070 

48.987 

48.651 

Diff. 

+0.959 

+0.265 

+0.864 

+0.876 

+0.040 

+0.941 

+0.166 

+0.053 

+0.099 

+0.778 

+0.523 

+0.921 

+1.260 

+2.600 

+0.796 

+0.499 

+13.106 

+0.225 

+1.419 

+0.336 

Tageszeit 

8:39:03.113 

8:39:43.318 

8:40:22.564 

8:41:02.075 

8:41:42.185 

8:39:03.402 

8:39:43.594 

8:40:22.910 

8:41:02.266 

8:41:42.523 

8:39:04.490 

8:39:44.901 

8:40:25.478 

8:41:05.942 

8:41:46.452 

8:39:04.859 

8:39:45.662 

8:40:25.687 

8:41:06.235 

8:41:47.181 

8:39:05.176 

8:39:47.475 

8:40:31.114 

8:41:12.949 

8:41:53.988 

8:39:05.915 

8:39:47.209 

8:40:41.110 

8:41:22.130 

8:42:02.925 

8:39:14.564 

8:40:04.634 

8:40:53.621 

8:41:42.272 

Gedruckt: 08.07.2018 08:42:38 
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Rennleiter Andreas Förster: 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 8:38:18 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:35 



POLE POSITION

 1 1
153 Vanessa Mandel 1 2

160 Liam Müller
 1 3

152 Marco Fürst

 2 4
155 Hannah Gumm 2 5

161 Ben Heinrich

 3 6
157 Jan Baltzer 3 7

159 Xenia Richter

Gedruckt: 08.07.2018 09:01:41 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 10:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
153 
160 
152 
155 
161 
157 
159 

Name 
Vanessa Mandel 
Liam Müller 
Marco Fürst 
Hannah Gumm 
Ben Heinrich 
Jan Baltzer 
Xenia Richter 

Bewerber 
MSC Wittgenborn e.V

MC Kesseltal im ADA
AC 1927 Mayen e.V. 

MC Kesseltal im ADA

Fabrikat 
Mandel Motorspo
Schulze Cross Ka
Crosskart Kawas
RTG Crosskart Az
Mandel Buggy 
Crosskart Mazoc
Honda Cross Kar

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wittgenborn 
DEU/ Hemhofen 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Pleizenhausen
DEU/ Kottmarsdorf 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Fulda 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:21.608 
3:21.869 
3:22.289 
3:26.426 
3:27.962 
3:28.193 
3:56.115 

Beste Zeit 
39.283 
39.051 
39.281 
39.852 
39.989 
39.981 
45.399 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Vorsprung 
0.261 

Ø km/h 
82,140 

Beste Rundenzeit 
39.051 

km/h 
84,812 

Beste Runde von 
160 - Liam Müller 

Gedruckt: 08.07.2018 11:01:29 
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Orbits 

www.mylaps.com 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:57:12 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 10:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(153) Vanessa Mandel 

1 

2 

3 

4 

5 

(160) Liam Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(152) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

(155) Hannah Gumm 

1 

2 

3 

4 

5 

(161) Ben Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

(157) Jan Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(159) Xenia Richter 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

40.029 

39.775 

39.283 

39.821 

39.214 

39.797 

39.051 

39.920 

39.898 

39.379 

39.281 

39.635 

41.134 

39.971 

41.076 

39.852 

40.713 

39.989 

40.746 

40.642 

40.803 

39.981 

40.524 

40.519 

46.882 

46.464 

46.170 

45.399 

Diff. 

+0.746 

+0.492 

+0.538 

+0.163 

+0.746 

+0.869 

+0.617 

+0.098 

+0.354 

+1.282 

+0.119 

+1.224 

+0.724 

+0.757 

+0.653 

+0.822 

+0.543 

+0.538 

+1.483 

+1.065 

+0.771 

Tageszeit 

10:57:55.500 

10:58:35.529 

10:59:15.304 

10:59:54.587 

11:00:34.408 

10:57:56.687 

10:58:35.901 

10:59:15.698 

10:59:54.749 

11:00:34.669 

10:57:56.896 

10:58:36.794 

10:59:16.173 

10:59:55.454 

11:00:35.089 

10:57:57.193 

10:58:38.327 

10:59:18.298 

10:59:59.374 

11:00:39.226 

10:57:58.672 

10:58:39.385 

10:59:19.374 

11:00:00.120 

11:00:40.762 

10:57:59.166 

10:58:39.969 

10:59:19.950 

11:00:00.474 

11:00:40.993 

10:58:04.000 

10:58:50.882 

10:59:37.346 

11:00:23.516 

11:01:08.915 

Gedruckt: 08.07.2018 11:01:47 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:57:12 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 10:50 



61. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 1B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  08.07.2018 11:10 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:23.835 3:23.482 3:21.608
2 2 2

3:24.587 3:23.820 3:21.869
3 3 3

3:26 452 3:27 749 3:22 289
6

Crosskart Kawasaki
3 152 Marco Fürst

NCP1165574

2
Mandel Motorsport

N1175372

2 160
NCP1156795

Schulze Cross Kart
4Liam Müller

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

1 153 Vanessa Mandel

3:26.452 3:27.749 3:22.289
4 4 4

3:30.460 3:28.478 3:26.426
5 5 5

3:43.475 3:35.285 3:27.962
6 6 6

3:48.485 3:44.222 3:28.193

10

8

12

5 161 Ben Heinrich
N1177492

Mandel Buggy

6 157
NCP1169270

Crosskart Mazocco
Jan Baltzer

4 155
NCP1168276

RTG Crosskart Azkar
NCP1165574

Hannah Gumm

7 7 7
no time no time 3:56.115

Xenia Richter 14
N1188537

Honda Cross Kart
7 159

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Andreas Förster Sportkommissar Udo Randolph

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:10 Aushangzeit:



61. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 1B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  08.07.2018 11:11 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:23.835 3:23.482 3:21.608
2 2 2

3:24.587 3:23.820 3:21.869
3 3 3

152 Marco Fürst

3

Schulze Cross Kart

Crosskart Kawasaki

N1175372
Mandel Motorsport

6

9

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 153 Vanessa Mandel

2 160 Liam Müller
NCP1156795

3
3 3 3

3:26.452 3:27.749 3:22.289
4 4 4

3:30.460 3:28.478 3:26.426
5 5 5

3:43.475 3:35.285 3:27.962
6 6 6

3:48 485 3:44 222 3:28 193

5 161 Ben Heinrich

Crosskart Mazocco
N1177492

Mandel Buggy

RTG Crosskart Azkar

15

18

12

6 157 Jan Baltzer
NCP1169270

152 Marco Fürst
NCP1165574

9

4 155 Hannah Gumm
NCP1168276

3

3:48.485 3:44.222 3:28.193
7 7 7

no time no time 3:56.115
Honda Cross Kart

21

NCP1169270

7 159 Xenia Richter
N1188537

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Andreas Förster Sportkommissar Udo Randolph

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:11 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
153 Vanessa Mandel 1 2

160 Liam Müller
 1 3

152 Marco Fürst

 2 4
155 Hannah Gumm 2 5

161 Ben Heinrich

 3 6
157 Jan Baltzer 3 7

159 Xenia Richter
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
153 
160 
155 
161 
157 
152 
159 

Name 
Vanessa Mandel 
Liam Müller 
Hannah Gumm 
Ben Heinrich 
Jan Baltzer 
Marco Fürst 
Xenia Richter 

Bewerber 
MSC Wittgenborn e.V

AC 1927 Mayen e.V. 

MC Kesseltal im ADA
MC Kesseltal im ADA

Fabrikat 
Mandel Motorspo
Schulze Cross Ka
RTG Crosskart Az
Mandel Buggy 
Crosskart Mazoc
Crosskart Kawas
Honda Cross Kar

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wittgenborn 
DEU/ Hemhofen 
DEU/ Pleizenhausen
DEU/ Kottmarsdorf 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Fulda 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 

Gesamtzeit 
4:39.122 
4:39.810 
4:44.266 
4:49.481 
4:49.905 
4:50.243 
4:40.226 

Beste Zeit 
38.925 
38.767 
39.782 
39.883 
40.263 
38.980 
44.635 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
Gestartet: 7  gewertet: 7  nicht gewertet: 0 

Vorsprung 
0.688 

Ø km/h 
83,060 

Beste Rundenzeit 
38.767 

km/h 
85,433 

Beste Runde von 
160 - Liam Müller 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 14:54:26 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(153) Vanessa Mandel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(160) Liam Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(155) Hannah Gumm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(161) Ben Heinrich 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(157) Jan Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(152) Marco Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(159) Xenia Richter 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

39.537 

39.762 

39.210 

39.501 

38.925 

39.500 

40.242 

38.852 

39.846 

38.977 

38.767 

38.982 

39.782 

40.052 

40.194 

39.977 

40.170 

40.235 

41.402 

40.624 

40.787 

39.883 

41.096 

40.466 

41.145 

40.744 

40.676 

40.263 

40.691 

40.690 

39.184 

39.143 

39.096 

39.289 

38.980 

40.579 

44.635 

45.727 

45.033 

45.428 

46.598 

Diff. 

+0.612 

+0.837 

+0.285 

+0.576 

+0.575 

+1.475 

+0.085 

+1.079 

+0.210 

+0.215 

+0.270 

+0.412 

+0.195 

+0.388 

+0.453 

+1.519 

+0.741 

+0.904 

+1.213 

+0.583 

+0.882 

+0.481 

+0.413 

+0.428 

+0.427 

+0.204 

+0.163 

+0.116 

+0.309 

+1.599 

+1.092 

+0.398 

+0.793 

+1.963 

Tageszeit 

14:55:09.004 

14:55:48.541 

14:56:28.303 

14:57:07.513 

14:57:47.014 

14:58:25.939 

14:59:05.439 

14:55:10.461 

14:55:50.703 

14:56:29.555 

14:57:09.401 

14:57:48.378 

14:58:27.145 

14:59:06.127 

14:55:10.173 

14:55:49.955 

14:56:30.007 

14:57:10.201 

14:57:50.178 

14:58:30.348 

14:59:10.583 

14:55:11.540 

14:55:52.942 

14:56:33.566 

14:57:14.353 

14:57:54.236 

14:58:35.332 

14:59:15.798 

14:55:12.013 

14:55:53.158 

14:56:33.902 

14:57:14.578 

14:57:54.841 

14:58:35.532 

14:59:16.222 

14:55:20.289 

14:55:59.473 

14:56:38.616 

14:57:17.712 

14:57:57.001 

14:58:35.981 

14:59:16.560 

14:55:19.122 

14:56:03.757 

14:56:49.484 

14:57:34.517 

14:58:19.945 

14:59:06.543 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 14:54:26 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
153 
160 
155 
161 
157 
152 
159 

Name 
Vanessa Mandel 
Liam Müller 
Hannah Gumm 
Ben Heinrich 
Jan Baltzer 
Marco Fürst 
Xenia Richter 

Bewerber 
MSC Wittgenborn e.V. im ADAC 

AC 1927 Mayen e.V. im ADAC 

MC Kesseltal im ADAC e.V. 
MC Kesseltal im ADAC e.V. 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Wittgenborn 
DEU/ Hemhofen 
DEU/ Pleizenhausen
DEU/ Kottmarsdorf 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Amerdingen 
DEU/ Fulda 

Lizenz 
N1175372 
NCP1156795 
NCP1168276 
N1177492 
NCP1169270 
NCP1165574 
N1188537 

 

Vorsprung 
0.688 

Ø km/h 
83,060 

Beste Rundenzeit 
38.767 

km/h 
85,433 

Beste Runde von 
160 - Liam Müller 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 1B 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 14:54:26 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:00 
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